Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000811EC50004B00278E04952101D863

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2045/30/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: .O Vereador que este subscreve requer
que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal,
expediente a Secretaria de Serviços Urbanos
(SSUI), para que seja realizado manutenção e
recolhimento de entulhos e dejetos na Rua Ulysses
Batinga, 1327, Bairro Fragata.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente proposição, tendo em vista que, tal manutenção
ajuda na conservação do meio urbano.

Sala de Sessões, 30 de março de 2021

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA
                     Bancada do PTB